



DODATOK č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302021BIW1-221-67 zo dňa 01.08.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
Konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Spišská Nová Ves
sídlo: Radničné námestie 7, 052 70 Spišská Nová Ves
IČO: 00329614
konajúci: Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BIW1-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) neuplatňuje sa,

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 277 490,48 EUR (slovom dvestosedemdesiatšedemtisíc štyristodevät'desiat eur a štyridsaťosem centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 263 615,96 EUR (slovom: dvestošesťdesiatšest' tisíc šesťstopäťdesiat eur a deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 13 874,52 EUR (slovom: trinásťtisíc osemstosedemdesiatštyri eur a päťdesiatdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Košiciach, dňa:

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Spišskej Novej Vsi, dňa:

Podpis:

Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kapacít infraštruktúry predškolského vzdelávania v meste Spišská Nová Ves na MŠ Stolárska 2
Kód projektu:	302021BIW1
Kód ŽoNFP:	NFP302020BIW1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK825600000003400424113	Prima banka Slovensko, a.s.	2. 6. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK825600000003400424113	Prima banka Slovensko, a.s.	2. 6. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Spišská Nová Ves	Spišská Nová Ves

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt bude realizovaný v katastrálnom území Spišská Nová Ves na parcelách č. CKN 1435, 1440/5, na ulici Stolárska, súpisné číslo objektu 2705.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES	Identifikátor (IČO):	00329614
-----------------	------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BIW100001 - Rozširovanie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície
2. 302BIW100002 - Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2
3. 302BIW100003 - Zabezpečenie materiálno-technické vybavenia MŠ Stolárska 2

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity projektu tvoria mzdové výdavky za projektového manažéra, manažéra pre VO, finančného manažéra a tiež výdavky na publicitu projektu (plagát).
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	164,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES	Identifikátor (IČO):	00329614
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIW100001 - Rozširovanie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície	Cieľová hodnota	164
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIW100002 - Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES	Identifikátor (IČO):	00329614
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIW100001 - Rozširovanie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície	Cieľová hodnota	1
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIW100002 - Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES **Identifikátor (IČO):** 00329614

Konkrétny cieľ: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Typ aktivity: 302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BIW100001 - Rozširovanie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície 0

Typ aktivity: 302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BIW100002 - Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2 1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 016,0800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES **Identifikátor (IČO):** 00329614

Konkrétny cieľ: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Typ aktivity: 302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BIW100001 - Rozširovanie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície 0

Typ aktivity: 302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BIW100002 - Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2 2 016,08

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES **Identifikátor (IČO):** 00329614

Konkrétny cieľ: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Typ aktivity: 302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BIW100001 - Rozširovanie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície 0

Typ aktivity: 302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302BIW100002 - Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2 0

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES	Identifikátor (IČO):	00329614
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIW100003 - Zabezpečenie materiálno-technické vybavenia MŠ Stolárska 2	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	164,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	2 016,0800	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SPIŠSKÁ NOVÁ VES	Identifikátor (IČO):	00329614
		Výška oprávnených výdavkov:	277 490,48 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	274 315,94 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	22 976,86 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BIW100001 - Rozširovanie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície	22 976,86 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	22 976,86 €
Typ aktivity:	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)	239 466,14 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BIW100002 - Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2	239 466,14 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	239 466,14 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	11 872,94 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BIW100003 - Zabezpečenie materiálno-technické vybavenia MŠ Stolárska 2	11 872,94 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	11 872,94 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	3 174,54 €
Podporné aktivity:	1. 302BIW1P0001 - Podporné aktivity	3 174,54 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	36,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	3 138,54 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	277 490,48 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	263 615,96 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	13 874,52 €





Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Spišská Nová Ves								
Názov projektu:	Zvýšenie kapacít infraštruktúry predškolského vzdelávania v meste Spišská Nová Ves na MŠ Stolárska 2								
Prioritná os:	2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 - Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Rozšírenie kapacít MŠ Stolárska 2 zmenou dispozície									
Stavebné a súvisiace práce za účelom zriadenia 2 nových tried	021 Stavby	súbor	1,00	19 147,38	19 147,38	22 976,86	22 976,86	21 828,02	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					19 147,38	22 976,86	22 976,86	21 828,02	0,00
Hlavná aktivita č. 2									
Stavebno-technické úpravy objektu MŠ Stolárska 2									
Rekonštrukcia interiéru - klimatizácia	021 Stavby	súbor	1,00	62 183,16	62 183,16	74 619,79	74 619,79	70 888,80	0,00
Rekonštrukcia interiéru - stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	137 371,96	137 371,96	164 846,35	164 846,35	156 604,03	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					199 555,12	239 466,14	239 466,14	227 492,83	0,00
Hlavná aktivita č. 3									
Zabezpečenie materiálno-technického vybavenia MŠ Stolárska 2									
Materiálno-technické vybavenie novovzniknutých tried	022 samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt	1,00	12 963,45	12 963,45	15 556,14	11 872,94	11 279,29	3 683,20
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					12 963,45	15 556,14	11 872,94	11 279,29	3 683,20
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					231 665,95	277 999,14	274 315,94	260 600,14	3 683,20
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00	34,19	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					30,00	36,00	36,00	34,19	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodina	130,00	100,00%	8,05	2,81	1 411,80	1 341,21	0,00
Manažér pre VO	521 Mzdové výdavky	hodina	80,00	100,00%	8,05	2,81	868,80	825,36	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hodina	79,00	100,00%	8,05	2,81	857,94	815,04	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							3 138,54	2 981,61	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					3 168,54	3 174,54	3 174,54	3 015,80	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					234 834,49	281 173,68	277 490,48	263 615,96	3 683,20

191.	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	15,600	17,450	272,220	272,220	0,00
192.	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	021 Stavby	m2	11,200	13,088	146,586	146,586	0,00
193.	Demontáž predeľovacích pvc posuvných stien p.č. G, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	14,800	27,300	404,040	404,040	0,00
194.	Výsekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0,25 m2, hĺbky do 150 mm, - 0,04700t	021 Stavby	ks	2,000	16,174	32,348	32,348	0,00
195.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,916	10,473	41,012	41,012	0,00
196.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	3,916	0,332	1,300	1,300	0,00
197.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,916	8,169	31,990	31,990	0,00
198.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	3,916	0,918	3,595	3,595	0,00
199.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	3,916	26,000	101,816	101,816	0,00
200.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	3,916	39,000	152,724	152,724	0,00
201.	Prenájom kontajneru 7 m3	021 Stavby	ks	1,000	325,000	325,000	325,000	0,00
Presun hmôt HSV								
202.	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	21,588	10,956	236,518	236,518	0,00
Práce a dodávky PSV								
Konštrukcie stolárske								
203.	Demontáž dreveného krytu vykurovacieho telesa rozmeru 2,5*1,5m	021 Stavby	ks	1,000	16,250	16,250	16,250	0,00
204.	Montáž krytu vykurovacieho telesa 2,5*1,5m, horizont. lamely, MDF doska s povrch úpravou, dodávka +montáž	021 Stavby	ks	1,000	194,220	194,220	194,220	0,00
205.	Montáž okien plastových s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná)	021 Stavby	m	20,600	3,908	80,505	80,505	0,00
206.	Komprimovaná PUR páska ISO-BLOCO One 5-30x74 mm, pre okenné a fasádne konštrukcie, ALLMEDIA	021 Stavby	m	21,630	7,034	152,145	152,145	0,00
207.	Plastové okno, štandardné, celkový rozmer 4,15*1,0m, jednoduché zasklenie bezpečnostné sklo	021 Stavby	ks	1,000	427,700	427,700	427,700	0,00
208.	Montáž dverí drevených na schodisko protipožiarna vrátane zárubne	021 Stavby	ks	2,000	57,200	114,400	114,400	0,00
209.	Dvere protipožiarna, plné, šírka 900 mm, štandard I. EI/EW30 vrátane zárubne	021 Stavby	ks	2,000	214,500	429,000	429,000	0,00
210.	Demontáž dverného krídla, dokovanie samozavierača, -0,00400t	021 Stavby	ks	2,000	3,355	6,710	6,710	0,00
211.	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	8,000	15,593	124,744	124,744	0,00
212.	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	021 Stavby	ks	8,000	12,608	100,864	100,864	0,00
213.	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	021 Stavby	ks	8,000	61,589	492,712	492,712	0,00
214.	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	4,000	30,295	121,180	121,180	0,00
215.	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	021 Stavby	ks	8,000	12,608	100,864	100,864	0,00
216.	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	021 Stavby	ks	8,000	61,589	492,712	492,712	0,00
217.	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, - 0,00100t	021 Stavby	ks	10,000	1,373	13,730	13,730	0,00
218.	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí dvojkridlových, -0,00200t	021 Stavby	ks	4,000	1,863	7,452	7,452	0,00
219.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	8,000	43,911	351,288	351,288	0,00
220.	Zárubňa vnútorná obložková PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere, SAPELI	021 Stavby	ks	8,000	63,084	504,672	504,672	0,00
221.	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	021 Stavby	ks	4,000	54,590	218,360	218,360	0,00
222.	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkridlové dvere PRAKTIK, SAPELI	021 Stavby	ks	4,000	73,062	292,248	292,248	0,00
223.	Demontáž schodiskového madla	021 Stavby	m	18,400	0,845	15,548	15,548	0,00
224.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,715	23,919	17,102	17,102	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové								
225.	Montáž schodiskového madla na konštrukciu zábradlia	021 Stavby	m	9,200	15,217	139,996	139,996	0,00
226.	Madlo schodiskové na stenu, kotvené na konštrukciu zábradlia, drevené	021 Stavby	m	9,200	13,078	120,318	120,318	0,00
227.	Montáž prídavného madla na zábradlie	021 Stavby	m	9,200	15,215	139,978	139,978	0,00
228.	Madlo prídavné na zábradlie pre invalidov a vozičkarov, drevené	021 Stavby	m	9,200	17,277	158,948	158,948	0,00
229.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,054	35,409	1,912	1,912	0,00
Podlahy vlysové a parketové								
230.	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	021 Stavby	m	13,600	3,860	52,496	52,496	0,00
231.	Prechodová lišta	021 Stavby	m	13,600	8,463	115,097	115,097	0,00
Podlahy povlakové								
232.	Odstánenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených - 0,0010t	021 Stavby	m2	14,606	1,960	28,628	28,628	0,00
233.	Odstánenie lepených hrán zo schodiskových stupňov - 0,00030t	021 Stavby	m	34,100	0,955	32,566	32,566	0,00
234.	Lepenie schodových hrán	021 Stavby	m	34,100	1,544	52,650	52,650	0,00
235.	Schodová hrana	021 Stavby	m	34,782	3,621	125,946	125,946	0,00
236.	Demontáž soklíkov alebo lišt	021 Stavby	m	197,620	0,955	188,727	188,727	0,00
237.	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	021 Stavby	m	197,620	4,243	838,502	838,502	0,00
238.	Podlaha vinylová heterogénna, hrúbka 2 mm, trieda záťaž 34, s vytiahnutím minimálne 0,1m nad úroveň podlahy	021 Stavby	m2	30,038	13,000	390,494	390,494	0,00
239.	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, - 0,00100t	021 Stavby	m2	325,860	1,940	632,168	632,168	0,00
240.	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	325,860	6,083	1 982,206	1 982,206	0,00
241.	Podlaha vinylová heterogénna, hrúbka 2 mm, nášlapná vrstva 0,75mm, oderovzdorná, umývateľná, záťažová vo farebnom odtieni	021 Stavby	m2	335,636	14,300	4 799,595	4 799,595	0,00
242.	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch na schodisku	021 Stavby	m2	29,212	6,084	177,726	177,726	0,00
243.	Podlaha vinylová heterogénna, hrúbka 2 mm, nášlapná vrstva 0,75mm, oderovzdorná, umývateľná, záťažová vo farebnom odtieni	021 Stavby	m2	30,088	14,300	430,258	430,258	0,00
244.	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	021 Stavby	m2	53,261	6,784	361,323	361,323	0,00
245.	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	021 Stavby	m2	344,160	6,734	2 317,573	2 317,573	0,00
246.	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	344,160	3,503	1 205,592	1 205,592	0,00
247.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,174	14,113	58,908	58,908	0,00
Nátery								
248.	Nátery umývateľný hygienický v sokli	021 Stavby	m2	144,900	2,158	312,694	312,694	0,00
Maľby								
249.	Zakrytie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	133,280	0,629	83,833	83,833	0,00
250.	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	637,022	1,783	1 135,810	1 135,810	0,00
251.	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na schodisku na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	134,428	1,827	245,600	245,600	0,00
252.	Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	637,022	2,144	1 365,775	1 365,775	0,00
253.	Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na schodisku na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	134,428	2,188	294,128	294,128	0,00
Práce a dodávky M								
Elektromontáže								
254.	Prívodová kabeľáž k dvom jednotkám, úprava v hlavnom rzvážači, dodávka + montáž	021 Stavby	kpl	1,000	164,060	164,060	164,060	0,00
255.	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	12,000	5,298	63,576	63,576	0,00
256.	LED svietidlo, 3000k/CR=80, 3310lm / 28 W, IP20	021 Stavby	ks	56,000	35,256	1 974,336	1 974,336	0,00
257.	LED svietidlo DL07 teplá biela 6W, 2700K/IP20	021 Stavby	ks	12,000	12,870	154,440	154,440	0,00
258.	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	021 Stavby	ks	56,000	7,085	396,760	396,760	0,00
259.	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia - 0,00200 t	021 Stavby	ks	12,000	1,755	21,060	21,060	0,00
260.	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 5 kg vrátane odpojenia - 0,00500 t	021 Stavby	ks	56,000	2,340	131,040	131,040	0,00
BLOK C - STAVEBNO-TECHNICKÉ ÚPRAVY						17 764,95	17 764,95	

330.	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	68,120	2,159	147,071	147,071	0,00
331.	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	021 Stavby	m2	68,120	7,244	493,461	493,461	0,00
332.	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	68,120	6,452	439,510	439,510	0,00
333.	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	021 Stavby	m2	91,430	1,563	142,905	142,905	0,00
334.	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	91,430	1,422	130,013	130,013	0,00
335.	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	021 Stavby	m2	91,430	5,200	475,436	475,436	0,00
336.	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	91,430	6,500	594,295	594,295	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
337.	Demontáž lešenia	021 Stavby	m2	68,120	1,391	94,755	94,755	0,00
338.	Uprava prahu cementovým poterom, maltou	021 Stavby	m	12,000	16,640	199,680	199,680	0,00
339.	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	68,120	3,494	238,011	238,011	0,00
340.	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	17,000	0,534	9,078	9,078	0,00
341.	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	15,600	17,450	272,220	272,220	0,00
342.	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	021 Stavby	m2	8,400	13,088	109,939	109,939	0,00
343.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,241	10,473	23,470	23,470	0,00
344.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,241	0,332	0,744	0,744	0,00
345.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,241	8,169	18,307	18,307	0,00
346.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každý ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,241	0,918	2,057	2,057	0,00
347.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,241	26,000	58,266	58,266	0,00
348.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	2,241	39,000	87,399	87,399	0,00
Presun hmôt HSV								
349.	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,374	10,956	26,010	26,010	0,00
Práce a dodávky PSV								
Konštrukcie stolárske								
350.	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	11,000	15,593	171,523	171,523	0,00
351.	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	021 Stavby	ks	11,000	12,608	138,688	138,688	0,00
352.	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	021 Stavby	ks	11,000	61,589	677,479	677,479	0,00
353.	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	3,000	30,295	90,885	90,885	0,00
354.	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	021 Stavby	ks	6,000	12,608	75,648	75,648	0,00
355.	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	021 Stavby	ks	6,000	61,589	369,534	369,534	0,00
356.	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	11,000	1,373	15,103	15,103	0,00
357.	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí dvojkridlových, -0,00200t	021 Stavby	ks	3,000	1,863	5,589	5,589	0,00
358.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	11,000	43,911	483,021	483,021	0,00
359.	Zárubňa vnútorná obložková PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere, SAPELI	021 Stavby	ks	11,000	63,084	693,924	693,924	0,00
360.	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	021 Stavby	ks	3,000	54,590	163,770	163,770	0,00
361.	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkridlové dvere PRAKTIK, SAPELI	021 Stavby	ks	3,000	73,062	219,186	219,186	0,00
362.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,673	23,919	16,097	16,097	0,00
Podlahy vlysové a parketové								
363.	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	021 Stavby	m	12,000	3,860	46,320	46,320	0,00
364.	Prechodová lišta	021 Stavby	m	12,000	8,463	101,556	101,556	0,00
Podlahy povlakové								
365.	Demontáž soklíkov alebo lišt	021 Stavby	m	33,420	0,955	31,916	31,916	0,00
366.	Lepenie podlahových soklov z PVC vyťahnutím	021 Stavby	m	33,420	4,243	141,801	141,801	0,00
367.	Podlaha vinylová heterogénna, hrúbka 2 mm, trieda záťaž 34, s vyťahnutím minimálne 0,1m nad úroveň podlahy	021 Stavby	m2	5,080	13,000	66,040	66,040	0,00
368.	Odstánenie povlakových podláh z následnej plochy lepených bez podložky, - 0,00100t	021 Stavby	m2	68,120	1,940	132,153	132,153	0,00
369.	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	68,120	6,083	414,374	414,374	0,00
370.	Podlaha vinylová heterogénna, hrúbka 2 mm, nášlapná vrstva 0,75mm, oderozzdorná, umývateľná, záťažová vo farebnom odtieni	021 Stavby	m2	70,164	14,300	1 003,345	1 003,345	0,00
371.	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	021 Stavby	m2	10,218	6,784	69,319	69,319	0,00
372.	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	021 Stavby	m2	68,120	6,734	458,720	458,720	0,00
373.	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	68,120	3,503	238,624	238,624	0,00
374.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,813	14,113	11,474	11,474	0,00
Malby								
375.	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	22,800	0,629	14,341	14,341	0,00
376.	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	159,550	1,783	284,478	284,478	0,00
377.	Malby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	159,550	2,144	342,075	342,075	0,00
Práce a dodávky M								
Elektromontáže								
378.	Prívodová kabeľáž k jednej klimatizačnej jednotke, úprava v hlavnom rzvzdáči, dodávka + montáž	021 Stavby	kpl	1,000	82,030	82,030	82,030	0,00
379.	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	16,000	5,298	84,768	84,768	0,00
380.	LED svietidlo, 3000k/CR=80, 3310lm / 28 W, IP20	021 Stavby	ks	16,000	35,256	564,096	564,096	0,00
381.	LED svietidlo DL07 teplá biela 6W, 2700K/IP20	021 Stavby	ks	16,000	12,870	205,920	205,920	0,00
382.	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	021 Stavby	ks	16,000	7,085	113,360	113,360	0,00
383.	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia - 0,00200 t	021 Stavby	ks	16,000	1,755	28,080	28,080	0,00
384.	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 5 kg vrátane odpojenia - 0,00500 t	021 Stavby	ks	16,000	2,340	37,440	37,440	0,00
BLOK E a F - STAVEBNO-TECHNICKE UPRAVY						11 526,56	11 526,56	
Práce a dodávky HSV								
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
385.	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonPrimer	021 Stavby	m2	67,830	2,256	153,024	153,024	0,00
386.	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	67,830	2,159	146,445	146,445	0,00
387.	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	021 Stavby	m2	67,830	7,244	491,361	491,361	0,00
388.	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	67,830	6,452	437,639	437,639	0,00
389.	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	021 Stavby	m2	65,608	1,563	102,545	102,545	0,00
390.	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	65,608	1,422	93,295	93,295	0,00
391.	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	021 Stavby	m2	65,608	5,200	341,162	341,162	0,00
392.	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	65,608	6,500	426,452	426,452	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								

466.	HZS - nastavenie vzduchových výkonov, zaregulovanie klapiek, skúška tesnosti	021 Stavby	hod	16	16,068	257,088	257,088	0,00	
Hlavná aktivita č. 3		Zabezpečenie materiálo-technického vybavenia MS Stolárska 2				12 963,45	9 894,12	3 069,33	
467.	Ležadlo 1200x550x240 mm Modré	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	42,00	1 344,000	1 344,000	0,00	
468.	Obliečky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	10,00	320,000	286,180	33,82	
469.	Plachta s gumičkou 1200x600 mm Biela	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	7,00	224,000	209,700	14,30	
470.	Konferenčný stolík detský	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	7,000	69,00	483,000	414,170	68,83	
471.	Stolička 02350 mm Modrá	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	20,00	640,000	640,000	0,00	
472.	Stolička pre učiteľky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	95,00	190,000	156,000	34,00	
473.	Katedra:KAT-02 1200x600x700 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	142,00	284,000	243,890	40,11	
474.	Koberec	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 511,25	1 511,250	144,000	1 367,25	
475.	Šatňová Skrinka Š02-4D 1076x420x1158 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	376,66	1 506,640	1 300,000	206,64	
476.	Šatňová Lavička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	37,50	300,000	215,520	84,48	
477.	Zostava Nábytku B 4680x420x900 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	576,00	2 304,000	1 962,890	341,11	
478.	Interaktívny displej Novo Touch 65	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 699,00	3 398,000	2 519,210	878,79	
479.	Vankúšik 450x600 mm + Príkrývka 900x1300 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	32,000	14,33	458,560	458,560	0,00	
Spolu za hlavné aktivity bez DPH (HA1 + HA2 + HA3)						231 665,95	228 596,62		
Podporné aktivity projektu									
480.	Plagát	518 Ostatné služby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00	
481.	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodina	130,000	10,86	1 411,80	1 411,80	0,00	
482.	Manažér pre VO	521 Mzdové výdavky	hodina	80,000	10,86	868,80	868,80	0,00	
483.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hodina	79,000	10,86	857,94	857,94	0,00	
						Celkom:	234 834,49	231 765,16	3 069,33
						DPH:	46 339,19	45 725,32	613,87
						Celkom s DPH:	281 173,68	277 490,48	3 683,20